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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

20. juni 2023 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 1 (Aktstykke nr. 76) af 16. 

marts 2023 

Spørgsmål 

Aktstykket omfatter salg af en række landejendomme, som indeholder lavbunds-

jorde. Vil ministeren oplyse, hvorfor lavbundsjordenen ikke udtages?  

Svar 

Aktstykket omfatter i alt fem landejendomme. Jeg har forelagt spørgsmålet for mil-

jøministeren, som er indskyder af fire af landejendommene. Jeg har herudover fo-

relagt spørgsmålet for ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri, der har hjulpet 

med at vurdere den ene landejendom, der indskydes af Forsvarsministeriet. Mini-

strene har oplyst følgende, som jeg vil henvise til med henblik på besvarelse af 

spørgsmålet. 

Svar fra miljøministeren: ”Miljøministeriet v/Naturstyrelsen indskyder med 57. indskud seks 

ejendomme i Statens Ejendomssalg A/S – heraf fire landejendomme. Der er for alle ejendommene 

tale om tiloversblevne bygninger med beskedne grundstykker (haver o.l.). Disse er ikke længere 

nødvendige for Naturstyrelsens almindelige drift, idet der er tale om tidligere skovløbersteder og en 

skovfogedbolig.  

Da der alene er tale om salg af beboelsesejendomme med meget begrænset grundareal, og de ikke er 

beliggende i forbindelse med lavbundsområder, er ejendommene ikke relevante i forhold til gennem-

førelse af lavbundsprojekter.” 

Svar fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri for så vidt angår landejen-

dommen, der indskydes af Forsvarsministeriet: Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og 

Fiskeri v/Landbrugsstyrelsen oplyser på baggrund af en overordnet screening, at ejendommen på 

baggrund af de for styrelsen tilgængelige oplysninger som udgangspunkt ikke er egnet til et udtag-

ningsprojekt grundet et lavt indhold af kulstof i jorden, placeringen uden for ådal, samt ejendom-

mens relativt beskedne og fragmenterede arealstørrelse. 

Med venlig hilsen 

Morten Bødskov 
Fg. finansminister 

Offentligt
Aktstk. 76 - endeligt svar på § 7 spørgsmål 1
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